dalena mane cū adhuc eēt tenebre admonūtum. Et inter cetera cū ibi staret plorans. conuersa retroſuz vidit ih̄m stantē et nesciebat qz esset ih̄s xp̄s. dicit ei. Nullier qd ploras: quē queris. Illa estimans qz ortulanus esset. dicit ei. Domine si sustulisti eū dico mihi ubi posui sti eū. et ego tollā eū. Dic ei Ihs. Maria. Cōversa illa dicte ei. Raboni qd magister dī. Dicit ei Jesus. Noli me tangere. nōdū em ad patrem meū ascendi. Vade ergo ad fratres meos. et diceis. Ascēdo ad patrem meū et ad patrem vestrū. deū meū et deū vestrū. Venit ergo maria Magdalena nuncians discipulis. qz vidi dñm. et hec dixit mihi. Ecce qz dulciter et gaudiose cantauit ista celestis philomena: et vere multū amenus et iubilosus fuit in aurib⁹ apostoloz iste cantus vidi dñm. et quilibet ipsorū potuit dicere ad ipam illud. Lanti. ii. O Maria sonet vox tua in aurib⁹ me. vox em tua dulcis. Ideo canit ecclia dīpa resurrectōe Maria facta est p̄nuncia. ferens xp̄i fratribus eius morte tristib⁹ expectata gaudia. Secūda auicula que hoc tpe lete resurrectionis dulcif cantat et letatur est alauda que vt dicit in li. reruz est a laude dicta. eo qz maxima iocūditate extēsis in aere pēnis vocis modulamine aure letiori tpi cōgaudet. Per has auiculas letantes resurrectioni xp̄i cōgaudētes spiritualiter intellige alias deuotas feminas videlicz Mariam Jacobi et Johannā. et ceteras que cū eis erant que letant resurrectionē xp̄i aplis nunciabāt. vt h̄ Luce vlti. Et recte sicut a laude in diluculo vel aurora se eleuant. et diē ortum lete nūciant. Sic iste sc̄tē mulieres prima sabbati sic hodie diluculo surrexerūt. et ad monumentū venerūt portantes aromata qz preparauerūt. Et inuenierūt lapidē reuolutū et ingressē nō in uenerūt dñi iesu corpus. Et factū est cū mente p̄sternate eēt dī isto: ecce duo viri steterūt secus illas in veste fulgenti. qz dixerunt ad illas. Quid queritis viuētē cum mortuis. nō est hic surrexit. Recordamini qualit̄ locutus est vobis cū adhuc in galilea esset dices. Quia oportet filiuž hominis tradi in manus hominū pectorū: et crucifigi. et tertia die resurgere. Et recordate sūt vboz. Et egressē a monumēto nūcianterūt hec omnia illis vndecim cum ceteris omnibus: vt p̄z Luç. xxiiij. Ecce qualit̄ in diluculo christū verum diē iam ortum ad similitudinē alaudarū nunciauerūt. Tertia auicula qz etiā hoc tpe sub leto cantu christi testatur resurrectionē est dicta chalandra. que fin Albertū libro rerū. auis parua alaude similē que miro vocis modulamine audientes letificat. Capta em ab hominibus. captiuitatis sue obliuiscit. et vix uno die sine cantu p̄terit. Per hāc autē moraliter significabāt ioseph ab ari-

mathia q̄ pius erat rōne humilitatis. et silis a laudis. s. sanctis mulierib⁹ ratione deuotiōis in hoc q̄ xp̄m humiliter et deuote sepeliuit. vt Math. xxviiij. et Luce. xxvij. p̄tinet. Hic enim ad similitudinē chalandre vocis sue modulatione audientes xp̄ianos letificat cū xp̄um sur rexisse a mortuis corā iudeis veracē pbat. Et Iz ab eis capt⁹ fuisse et in cubiculo clausus. a resurrectōis tñ xp̄i laude nō cessauit p̄ christū liberat⁹. De hoc h̄r̄ i euāgelio Nicodemi. vbi legit⁹. q̄ liberato Joseph p̄ xp̄m de carcere venérunt ad eū iudei dicētes. Da cōfessionē deo israel. q̄ p̄tristati fuimus d̄ eo q̄ sepelisti corp⁹ iesu in cludentes te in cubiculo pp̄ter diē sabatī. Postera die querētes te nō iuenim⁹. dic ḡ qd̄ d̄ te actū sit. Tūc incepit velut chalandra lete cantare resurrectionē xp̄i dicēs. Quando me reclusisti in die parascues ad vesperā dū starē ad orationē nocte in ea vidi h̄m sicut fulgorē lucis. et p̄ timore cecidi in terram et tenēs manū meā eleuauit me. et osculae⁹ est me. et dixit. noli timere. respice ī me. q̄ ego suz xp̄s ih̄s quē sepelisti. et duxit me ad locum vbi sepeliui eū et oñdit mihi sindonē in qua inuolui eū. tūc cognoui eū et adoraui. tenēs manū meā duxit me in arimathia in domū meā. Et certe h̄ vox dulciter sonare d̄z in auribus oīm xp̄ianorum audientes xp̄m suū redēptorē a morte resurrexisse. Quarte auicule que tpe resurrectōis xp̄i adueniūt et suo cātu dulci collaudāt sunt hirūdines que suo cantu diē resurrectōis p̄nunciānt. et ad laudē dei dormientes excitant. et h̄m m̄gr̄. xij. p̄prietātū. Hirūdinū sunt tria genera. quedā sunt maioris corporis. dorsum h̄ntes nigrū. pectus rubēu. ventrē albū. et he diligūt humanā societatē. ideo in domib⁹ hoīm nidiificant. Aliie sunt minoris corporis. nigrū habētes pectus. et nidiificant in ripaz foraminibus iuxta aquas. Aliie sunt quas timēt alie aues et etiā aq̄la et accipit̄. et fugiūt illas tanq̄ hostes nec audēt sup p̄dā irruere vīsis illis. timent ei morsus illarū. q̄ forsan est venenosus. Per has hirūdines triplices intellige moralē tres viros solennes qui etiam letā diem resurrectōis christi et eius ascensionis nūciauerūt et aliōs iudeos ad laudē xp̄i et eius resurrectionis excitaueūt. sed illis credere noluerūt. sicut d̄h dicit euāge. Nicodemi. vbi legit⁹ q̄ tres viri venerūt de galilea in hierusalem. s. phinees sacerdos. Adam p̄cepto. et Aggeus leuita. et dixerunt principibus sacerdotum et aliis iudeis omnibus qui in synagoga erant. Jesum quez crucifixis vidimus cū. xj. discipulis loquenter in monte oliueti. Et post hoc in celū ascendentem. Hec audientes principes sacerdotuz et seniores dixerunt illis. Date cōfessionē deo Israel. et data p̄fessione si vera sunt que dixisti.

Qui responderūt. Vluit deus abraam. deus Isaac. et deus Jacob. q̄ sicut vidim⁹ sic locuti sumus. Ecce q̄ dulciter hetres hyrūdines sp̄ rituales xp̄i resurrectōis diē nūciauerūt. S̄ p̄ncipes sacerdotū. hoc audientes statim exgentes. et legē in manib⁹ suis tenentes. dixerūt eis. adiuramus vos p̄ deū isrl̄ vt ampli⁹ n̄ nūcietis v̄ba que locuti estis nobis d̄ ih̄u. et dede rūt eis pecuniā mltā. Et miserūt cū eis tres viros. vt ducerēt eos in regiones suas. vt de cetero nullo mō starēt i hierusalē. Quinte auicule q̄ etiā hoc tpe letō dulciter canunt et letātūr sunt cortice. que sunt auicule que iuxta aquā nidiificantes dulciter q̄ canentes quarū cantū cuculi audientes eas inseguuntur v̄sq̄ ad niduz exitū earū expectantes. q̄ cū exierint. cuculi s̄b intrātes eaz oua sorbūt et ebibūt. et ppria ibi dē ponūt recedēdo. Venientes autē cortice insident ouis cuculi diligent pullos excubādo et nutriendo. q̄ cū succreuerint insurgūt in corticā et interficiunt. et ad cuculū reuertunt̄. Et hoc tangit Alanus in de plāctu nature tractatu. ii. li. ii. Illic cortica nouerā exuēs mafne pietatis vberē. alienā cuculi plem adoptabat in filiū que tamen capitali premiata stipendio priuignum agnoscens filium ignorabat. Per has corticas intellige ad p̄sens milites sepulchrū christi custodiētes. qui fuerūt parui i misericordia et humanitate quia christo nullā misericordiam et humanitatem in sua passiōe onerūt. sed circa aquas nidiificantur. quādo christum multis tribulationibus affecerūt at tamen tunc ad similitudinem corticarū dulciter cantauerūt qñ xp̄i resurrectionē in synago ga nūciauerunt dicentes. vt habeat in euāglio Nicodemi. Nobis custodientib⁹ sepulcrū factus est terremotus. et vidimus angeluz dñi qui reuoluit lapidem. et sedit sup eum Pre cui ius timore facti sumus quasi mortui et audiui mus eū dicentē mulieribus q̄ surrexit dñs. et Math. vli. h̄r̄. q̄ dñs occurrit mulierib⁹ exentibus de monumento et ait illis. Ite annunciate fratribus meis. s. apostolis vt eant in galileaz. ibi me videbūt. Que cum abiissent. ecce quidam de custodibus venerunt in ciuitatē. et nūciauerūt p̄ncipib⁹ sacerdotuz oīa que facta sunt. s. q̄ dñs surrexisz. et mulieribus locutus fuisset. ecce q̄ dulciter cantauerūt. Sed cuculi. i. p̄ncipes sacerdotuz. pharisei et iudei qui nihil hactenus nisi duas voces didicerunt lcz blasphemare nomē xp̄i et ip̄m negare. audientes h̄c dulcē cātu custodū de xp̄i resurrectionē in securi sunt eos cum de nido sepulchri exiissent et oua illius confessionis sancte quam fecerunt de resurrectione christi sorbuerunt. et oua sua propria. scilicet negationis illius. et infidelitas i corda ip̄oz posuerunt. et hec oua negatō.

Infesto pasce

nis custodes excubauerūt qn xp̄m nō resurrexisse. s̄ furatū a discipulū dixerūt. **Sicqz p** pullos ifidelitatis eternalit̄ intertererūt. iō hr mat. vlti. **P**rincipes sacerdotū cū audissent custodes cōgregati sunt cū senioribus consilio accepto pecunia copiosam dederūt militib̄ dicentes. **D**icite q̄ discipuli eius venerūt nocte. et furati sunt eū nobis dormientib̄. **E**t si hoc auditū fuerit a p̄side suadebim̄ ei et securos vos reddemus. **A** illi accepta pecunia fecerunt si cut erāt docti et diuulgatū est verbū istud ap̄d iudeos ysqz in hodiernū dī. **H**oralit̄ autem stud naturale de cortucis exponendo. ad nostrū p̄positū dico q̄ p̄ cortucas oēs xp̄iani designant q̄ dñt esse p̄uuli p̄ humilitatē. iux illō s̄. Petri. v. **O**es iūicē humilitatē insinuate. i. in verbis opib̄ demonstrate. qz deus supbis resistit. hūilib̄ aut̄ dat grām. **H**umiliām iigīt s̄ potēti manu dei. **I**te dñt nūdificare iux aq̄s sacre scripture. qz p̄ncipalit̄ h̄ tpe veris hō ad vitia carnis inclinat̄. q̄ tollit sc̄tā p̄dicatio et sa c̄ scripture lectio vel auditio. **S**ic testat̄ sc̄tūs Hiero. ad rusticū monachū. et h̄r de p̄se. dī. v. c. nūqz. **A**lma sciam scripturarū et vitia carnis n̄ amab̄. **I**te dñt dulcē cantare solū cordis de uotōe. s̄ etiā cantu oris dñt xp̄m resurgentem collaudare. qz dicit Greg. in omel. hodierna. **I**ndignū valde est ut eo die laudes debitas ta ceat lingua carnis. quo vic̄ die caro resurrexit auctoris. **S**ed heu demones q̄ significant per cuculos audientes dulcē cantū deuotiōis et linguis hoīm deuotor̄. insequūtur eos. etiā v̄sqz ad nidū ecclesie in q̄ sunt hoīes deuoti in dei seruitio et feruētes vbi nō cessant p̄seq. q̄a dī. iiij. q. j. c. Nulli dubiū. **B**yabol̄ non cessat circuīre q̄res quē deuoret et q̄rit q̄s ex fidelib̄ p̄dat. et maxie illos q̄s in fuitio saluatoris ardetiores. eiqz familiariores inuenierit. **S**ed qz ppter deuotionē eos in nidis eccliaz non p̄t decipe et pdere. **I**deo expectat eoꝝ exitū post q̄ venerint domū. tūc p̄ malas cogitationes in trāt corda ip̄oz. sorbendo oua deuotiōis et bone opationis et ponēdo ibi sua p̄pria oua malle opatiōis. vt ebrietatis. luxurie loquacitat̄. supbie vanitatis et inuidie. **E**t hec si hoīes cō sensu v̄lope excubauerint. excubata insurgūt in ipos. et sp̄ualit̄ occidūt in sia. et multo tiens etiā corporalit̄. sicut cōtigit romanis q̄lz in. xl p̄tinent viriſſent. et in pasca corp̄ xp̄i lumpsifſent. statiz post hoc tñ dyabolo p̄curāte ludis comesatiōib̄ et luxurijs se dabāt. **J**ō indignatus dñs p̄ eos pestē inguinariā immisit. vt homines i vijs et i ludis morerent. et in sternutatione sp̄m exalarent. et certe q̄ ip̄i hoīes p̄ ſūptionē venerabil̄ pascalis sacrī tā cito opib̄ di aboli p̄sentūt ppter ea immittit dñs pestilētiā. famē p̄secutiōes maloꝝ et ceteras corporis